
Nagycsaládosok Országos Egyesülete Díj 2019
N a Ev Felelős Foglalkoztatója 2018
Tehetségbarát Önkormányzat 2018
Befogadó magyar település 2016
A Holnap Hárosáért Díj 2015
Családbarát Munkahely 2015-2016-2017-2018-2019

Raonl Wa/lenberg-dj 2015
Kerékpárosbarát Település 2014-2015-2016

Hild ]ános-dij 2014
Idősbarát Önkormányáéit 2013-2019 

Kultúra Ad agyar Farosa 2010
A Nemzet Sportvárosa 2003

Vác Város Polgármestere

ELŐTERJESZTÉS

Vác Város Önkormányzat Képviselő-testülete 
Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság 

2025. év június hónap 11. napi ülésére

Előadó:

Szám: 15/ 232-1/2025.
Tárgy: Vác Város Önkormányzat Képviselő-testületének a közösségi 

együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról és azok 
jogkövetkezményeiről szóló 31/2016. (VII. 15.) önkormányzati 
rendelet módosítása.

Melléklet: A oldal

Előterjesztő: Matkovich Ilona Zsuzsanna polgármester
Készítette: Herczeg György környezetvédelmi ügyintéző 

Riez Gyula műszaki osztályvezető

Előzmény/ korábbi 
döntés:
Terjedelem: á oldal

Bizottsági tárgyalások:

Döntéshozatal módja: nyilvános ülés (Mötv. 46. § (1) )
minősített többség (Mötv. 50. §)

Törvényességi
véleményezésre bemutatva dr. Bartók-Palotai Hajnalka Jogi osztály ov.

Törvényességi észrevétel: dr. Zsidel Szilvia Jegyző Nincs / az alábbi:

Véleményezésre 
megkapta:

Kökény Szabolcs Pénzügyi és Adó Osztály 
osztályvezető

Véleményezésre 
megkapta: Matkovich Ilona Zsuzsanna Polgármester

2600 Vác, Március 15. tér 11. Tel.: 27/315-534 Fax: 27/315-537 polgarmester(S)varoshaza.  vac.hu www.vac.hu



Tisztelt Bizottság!

A fás szárú növények védelméről szóló 10/2014. (III. 21.) számú önkormányzati rendelet 
hatályon kívül helyezése és új rendelet megalkotása, a zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 
4/2013. (I. 24.) számú rendeletének hivatkozott részeinek pontosítása, valamint a vízgazdálkodási 
hatósági felmérés részletes szabályairól, eljárási rendjéről szóló 10/2025. (IV. 17.) számú 
önkormányzati rendelet elfogadása miatt jelen rendeletben jogharmonizáció végett bővíteni vagy 
cserélni kell a megfelelő hivatkozásokat.

Fentiek alapján szükséges Vác Város Önkormányzat Képviselő-testületének a közösségi 
együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról és azok jogkövetkezményeiről szóló 31/2016. 
(VII. 15.) számú önkormányzati rendelet módosítása.

Kérem a Tisztelt Bizottságot az előterjesztés megtárgyalására, és a határozati javaslat elfogadására.

Vác, 2025. június 02.

Matkovich Ilona Zsuzsanna s.k. 
polgármester

Határozati javaslat

Vác Város Önkormányzat Képviselő-testület Gazdasági és Városfejlesztési Bizottsága javasolja a 
Képviselő-testületnek a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról és azok 
jogkövetkezményeiről szóló 31/2016. (VII. 15.) rendelet módosítását a mellékelt szerinti 
tartalommal.

Határidő: folyamatos Felelős: Jegyző, Jogi Osztály

2600 Vác, Március 15. tér 11. Tel.: 27/315-534 Fax: 27/315-537 polgarmester/olvaroshaza. vac.hu www.vac.hu



Vác Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete

a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról és azok 
jogkövetkezményeiről szóló 31/2016. (VII. 15.) önkormányzati rendelet módosításáról

[1] Vác Város Önkormányzat a vízgazdálkodási kötelezettségek teljesítésének megalapozása 
érdekében a lakosság egészséges ivóvízzel való ellátása céljából, a helyi sajátosságok 
figyelembevételével a következő rendeletet alkotja.

[2] Vác Város Önkormányzata Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában és az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, valamint Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 8. § (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

l-§

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról és azok jogkövetkezményeiről szóló 
31/2016. (VII. 15.) önkormányzati rendelet 6. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) E § alkalmazásában helyi rendeletnek a Vác Város Önkormányzatának az építészeti és természeti 
értékek helyi védelméről szóló 9/1992. (IV. 13.) rendelete és a fás szárú növények és zöldfelületek 
védelméről szóló ...72025. (.......... ) rendelete tekintendő.”

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról és azok jogkövetkezményeiről szóló 
31/2016. (VII. 15.) önkormányzati rendelet 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2 ) E § alkalmazásában helyi rendeletnek Vác Város Önkormányzatának a fás szárú növények és 
zöldfelületek védelméről szóló ...72025. (..........) rendelete tekintendő.”

3.§

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról és azok jogkövetkezményeiről 
szóló 31/2016. (VII. 15.) önkormányzati rendelet 12/A. § (1) bekezdés e) pont eb) alpontja helyébe a 
következő rendelkezés lép:

(A közösségi együttélés szabályaiba ütköző magatartást tanúsít az, aki a helyi rendeletben 
meghatározott időn kívül:
Építési bontási munkálatokat, illetve ezekhez kapcsolódó rakodási munkálatokat Vác Város 
Önkormányzat belterületén)

„eb) szombaton 17:00 és 08:00 óra között,”

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról és azok jogkövetkezményeiről 
szóló 31/2016. (VII. 15.) önkormányzati rendelet 12/A. § (1) bekezdés e) pontja a következő ec) 
alponttal egészül ki:

(A közösségi együttélés szabályaiba ütköző magatartást tanúsít az, aki a helyi rendeletben 
meghatározott időn kívül:

1



Építési bontási munkálatokat, illetve ezekhez kapcsolódó rakodási munkálatokat Vác Város 
Önkormányzat belterületén)

„ecjvasárnap és munkaszüneti napokon végez,”

(3) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról és azok jogkövetkezményeiről 
szóló 31/2016. (VII. 15.) önkormányzati rendelet 12/A. § (1) bekezdés f) pont fb) alpontja helyébe a 
következő rendelkezés lép:

(A közösségi együttélés szabályaiba ütköző magatartást tanúsít az, aki a helyi rendeletben 
meghatározott időn kívül:
Építési bontási munkálatokat, illetve ezekhez kapcsolódó rakodási munkálatokat Vác Város 
Önkormányzat külterületén)

„/&) szombaton 18:00 és 08:00 óra között,”

(4) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról és azok jogkövetkezményeiről 
szóló 31/2016. (VII. 15.) önkormányzati rendelet 12/A. § (1) bekezdés f) pontja a következő fc) 
alponttal egészül ki:

(A közösségi együttélés szabályaiba ütköző magatartást tanúsít az, aki a helyi rendeletben 
meghatározott időn kívül:
Építési bontási munkálatokat, illetve ezekhez kapcsolódó rakodási munkálatokat Vác Város 
Önkormányzat külterületén)

Jc) vasárnap és munkaszüneti napokon végez.”

4-§

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról és azok jogkövetkezményeiről szóló 
31/2016. (VII. 15.) önkormányzati rendelet II. Fejezete a következő alcímmel egészül ki:

„A vízgazdálkodási hatósági felméréssel kapcsolatos együttélési szabályok

12/B. §

(1) A közösségi együttélés szabályaiba ütköző magatartást tanúsít az, aki a helyi rendeletben 
meghatározott, az elsőfokú vízgazdálkodási hatóság által végzett települési adatgyűjtésével 
kapcsolatos
a) bevallási kötelezettségének a megadott határidőn belül nem tesz eleget;
b) a bevallást elmulasztók részére kiszabott bírságot megállapító határozatban megjelölt, vagy 

egyéb módon közölt, és előzetesen egyeztetett időpontban a Jegyző megbízásából érkező 
kérdezőbiztost nem fogadja;

c) a benyújtott bevallásban, a változás-bejelentésben, vagy (a kérdezőbiztosnak) a helyszíni 
szemlén valótlan adatot szolgáltat;

d) az adatokban beállt változások bejelentési kötelezettségének a megadott határidőn belül nem 
tesz eleget.

(2) E § alkalmazásában helyi rendeletnek a Vác Város Önkormányzatának a vízgazdálkodási hatósági 
felmérés részletes szabályairól, eljárási rendjéről szóló 10/2025. (IV. 17.) rendelete tekinthető.”

5-§

Ez a rendelet a kihirdetését követő 30. napon lép hatályba, és a kihirdetését követő 31. napon hatályát 
veszti.

2



Részletes indokolás

Az 1. §-hoz és a 2. §-hoz

Tekintettel arra, hogy a Képviselő-testület új rendeletet fogad el a a fás szárú növények és 
zöldfelületek védelméről, ezért szükségessé vált a kapcsolódó jelen rendelet módosítása.

A 3. §-hoz

A zajvédelem helyi szabályozásáról szóló Vác Város Önkormányzat képviselő­
testületének 4/2013. (1.24.) sz. rendeletében feltűntetett időintervallumok hiányosan 
szerepeltek jelen rendeletben, így szükségessé vált a rendelet kiegészítése a szabályozási 
cél elérése érdekében.

A 4. §-hoz és az 5. §-hoz

Vác Város Önkormányzata vízgazdálkodási hatósági felmérésben szolgáltatott adatok 
hiányában nem tud megfelelő módon eleget tenni az egészséges ivóvízzel való ellátási 
kötelezettségének, továbbá a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz megfelelő 
ártalmatlanítása érdekében a szennyvíz elszállítását végző közszolgáltató kijelölésének.

2600 Vác, Március 15. tér 11. Tel.: 27/315-534 Fax: 27/315-537 polgarmester@varoshaza.vac.hu www.vac.hu



AzÉv Felelős Foglalkoztatója 20'18
Tehetségbarát Önkormányzat 2018
Befogadó magyar település 2016
A Holnap Városáért Díj 2015
Családbarát Munkahely 2015-2016-2017-2018

Raoul Walknberg-dij 2015
Kerékpárosbarát Település 2014-2015-2016

Hi/d jános-díj 2014
Idősbarát Önkormányzat 2013
Kultúra Magyar Farosa 2010
A Nemzet Sportvárosa 2003

Vác Város Polgármestere

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP
Vác Város Képviselő-testületének 31/2016. (VII. 15.) önkormányzati rendelete a közösségi 
együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról és azok jogkövetkezményeiről szóló 

rendelethez
(A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§-a alapján)

1. Társadalmi hatások

Társadalmi hatásokat von maga után.

2. Gazdasági, költségvetési hatások

Bírság kiszabása esetén minimális költségvetési hatás várható.

3. Környezeti hatások

Környezeti hatásokat von maga után.

4. Egészségi követelmények

Egészségügyi követelmények nincsenek.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások

Az eddigieken túl újabb adminisztrációs terheket von maga után.

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei

A Képviselő-testület 2025. április 17. napján elfogadta a vízgazdálkodási hatósági felmérés részletes 
szabályairól, eljárási rendjéről szóló 10/2025. (IV. 17.) önkormányzati rendeletet, továbbá hatályon 
kívül helyezi és új rendeletet alkot a fás szárú növények védelmének érdekében, valamint 
zajvédelem helyi szabályozásáról szóló 4/2013. (I. 24.) önkormányzati rendelete miatt 
jogharmonizáció szükséges, amelynek el nem fogadása joghézagokat eredményezne.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek

Rendelkezésre állnak.

2025. május 30.

2600 Vác, Március 15. tér 11. Tel.: 27/315-534 Fax: 27/315-537 polgarmesiervvaroshaza.vac.hu www.vac.hu


